refrigeradores, freezer e bebedouros instalados na Secretaria de Assistência Social  e demais
unidades, de acordo com especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos Anexos I e VII e nas
condições previstas neste Edital.
1.1.2 - O valor estimado total para execução dos serviços objeto deste pregão é de R$ 34.260,00 (trinta e
quatro mil duzentos e sessenta reais), fixos e irreajustáveis, conforme disposto no Anexo I deste Edital.
1.1.3 - A presente licitação é destinada exclusivamente à participação de Microempresas e
Empresas de Pequeno Porte, consoante art. 48, inciso I da Lei Complementar nº 123, de 14 de

[...]

(R$)

Valor total
(R$)

1 1 Manutenção Corretiva de
Refrigerador HORA 124 80,00 9.920,00

I. O valor em disputa se dará pela hora técnica, com valor estimado máximo unitário de R$ 80,00
(oitenta reais) por hora trabalhada, representando o total de R$ 9.920,00 (nove mil novecentos e vinte
reais).
I.I Ficará reservada para os pagamentos com reposição de peças a importância estimada de Lote 01 -
 R$  6.300,00 (seis mil e trezentos reais).

Lote Item Material/Serviço Unid.
medida

Qtd
licitada

Valor unitário
(R$)

Valor total
(R$)

2 2 Manutenção Corretiva de
Freezer HORA 33 80,00  2.640,00

II. O valor em disputa se dará pela hora técnica, com valor estimado máximo unitário de R$ 80,00
(oitenta reais) por hora trabalhada, representando o total de R$ 2.640,00 (dois mil seiscentos e
quarenta reais).
II.I Ficará reservada para os pagamentos com reposição de peças a importância estimada de Lote 02 -
 R$  3.200,00 (três mil e duzentos reais);

Lote Item Material/Serviço Unid.
medida

Qtd
licitada

Valor unitário
(R$)

Valor total
(R$)

3 3 Manutenção Corretiva de
Bebedouro HORA 100 80,00 8.000,00

III. O valor em disputa se dará pela hora técnica, com valor estimado máximo unitário de R$ 80,00
(oitenta reais) por hora trabalhada, representando o total de R$ 8.000,00 (oito mil reais).
III.I. Ficará reservada para os pagamentos com reposição de peças a importância estimada de Lote 03 -
 R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais).

Obs: Observadas as descrições do objeto, em conjunto com as descrições técnicas estabelecidas no
Anexo VII - Termo de Referência.

ANEXO II

MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS

À
Secretaria de Administração e Planejamento

Lote Item Material/Serviço Unid.

[...]

f) As peças utilizadas deverão ser novas (sem uso), não podendo ser recondicionadas ou reaproveitadas e
deverão estar de acordo com as especificações. As peças devem ser originais ou genuínas;
g) A CONTRATANTE irá reservar a importância abaixo estimada para o pagamento da reposição
das peças:
Item 4 - Refrigeradores: R$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais).
Item 6 -  Freezers:......... R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais).
Item 8 - Bebedouros:..... R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais).
III-Equipe Mínima:
A CONTRATADA deverá possuir em seu quadro profissional mão de obra técnica especializada, com
registro nos órgãos competentes em atendimento a legislação pertinente.
IV-Frequência e Periodicidade da execução dos serviços:
Manutenção Corretiva - quando necessária;